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Folketinget 
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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 6. juni 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 683 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 683: 

 

Vil ministeren oplyse, om hendes ønske om, at det skal være så ”utåleligt som 

overhovedet muligt” at være på tålt ophold i Danmark (her citeret fra artiklen 

”Støjberg vil utåleliggøre tålt ophold”, Politiken, 2. juni 2016), skyldes, at en 

skærpelse af betingelserne omkring tålt ophold (opholdspligt, meldepligt etc.) skal 

virke motivationsfremmende i forhold til at få personerne til at udrejse til de 

lande, hvortil det vil være konventionsstridigt at udsende dem tvangsmæssigt, og 

vil ministeren redegøre for, hvornår og hvorfor det for tålt ophold ansvarlige 

ressortministerium i givet fald har ændret opfattelse siden afgivelsen af svaret på 

UUI alm. del - spørgsmål nr. 524 (2014-15), hvoraf følgende fremgår: ”Reglerne 

har efter Justitsministeriets opfattelse derimod ikke til formål at motivere de 

pågældende udlændinge til at medvirke til en frivillig udrejse af landet. Der ligger 

således ikke et sådant motivationsfremmende formål bag ordningen, og 

Justitsministeriet deler derfor ikke Folketingets Ombudsmands opfattelse på dette 

punkt.”? 

 

Svar: 

Udlændinge på tålt ophold pålægges opholdspligt og meldepligt hos politiet. 

Formålet hermed er at sikre, at myndighederne løbende har kendskab til deres 

opholdssted, så der kan ske udsendelse, hvis muligheden skulle opstå. 

 

Reglerne om opholds- og meldepligt har derimod ikke til formål at motivere de 

pågældende udlændinge til at medvirke til en frivillig udrejse af landet.  

 

Regeringen har den 15. juni 2016 indgået en aftale med Socialdemokraterne, 

Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om en strengere 

kontrol over for udlændinge på tålt ophold og kriminelle udviste. 
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Formålet med aftalen er at sikre en styrket kontrol med og en bedre overholdelse 

af opholds- og meldepligten. Det er derimod ikke en del af aftalen at ændre selve 

opholds- og meldepligten, og det bagvedliggende formål med opholds- og 

meldepligten ændres derfor heller ikke.  
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